
Nr sprawy: 3410 - 14/2010 

Chocianów 09.08.2010 r. 

 

 

 

 

Wykonawcy zadali następujące pytania: 

 

1. W opisie technicznym napisane jest: „Zalecane jest zastosowanie tłoczni w przypadku 

pompowni głównych ( tj. pompownia „B” w Szklarach Dolnych, pompownia „E” w 

Brunowie oraz pompownia „A” w Trzmielowie).”  

Z uwagi na bardzo dużą różnicę cen między pompownią a tłocznią prosimy o dokładne 

sprecyzowanie, czy w w/w miejscowościach należy przyjąć montaż pompowni, czy montaż 

tłoczni? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pozycjami przedmiaru robót: pompownia A poz. 190, pompownia B poz. 612, 

pompownia E poz. 398 należy wycenić przepompownie.  

 

2. Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych 

wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z 

Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane) a w 

szczególności dla:  

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050 – 1:2002  

- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050 – 4:2002 

 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się stosowanie wyrobów spełniających wymagania Polskich Norm 

przenoszących normy europejskie pod warunkiem, że wszelkie zastosowane materiały 

będą zachowywały parametry pracy wskazane w projekcie i specyfikacji.  

 

3. W myśl art. 8 ust. 5 ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej 

nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów 

nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. 

Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na 

wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanym w pytaniu 2.  

 

Odpowiedź: 

Do wyrobów budowlanych winien być dołączony dokument CE – certyfikat zgodności i 

deklaracja zgodności.  

 

4. Prosimy o udostępnienie projektów i przedmiarów branży elektrycznej  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada ww. dokumentacji ponieważ roboty branży elektrycznej nie 

wchodzą w zakres niniejszego zamówienia publicznego.  

 

5. §5 ust. 9 umowy, proponujemy wykreślić punkt lub dopisać na końcu „… na zasadach 

ustalonych przez Wykonawcę”.  

 



6. §6 proponujemy wykreślić lub doprecyzować, w jakiej sytuacji Zamawiający może 

żądać wykonania przez Wykonawcę czynności ujętych w ust. 1 tego paragrafu. 

 

7. §7 proszę doprecyzować, jakich urządzeń i jakich obiektów tymczasowych.  

 

8. W § 18 ust. 2 błędnie przywołane są paragrafy nie § 9, tylko § 12 i nie §12 tylko §15.  

9. W §19 nie sprecyzowano zapisu odnośnie gwarancji na zastosowane materiały i 

urządzenia, propozycja zapisu: Na dostarczone urządzenia i zastosowane materiały – 

gwarancja producenta, nie krótsza jednak niż 12 miesięcy licząc od daty podpisania przez 

Inwestora (Gmina Chocianów) protokółu końcowego odbioru zadania inwestycyjnego.  

 

10. Jeżeli wystąpią roboty dodatkowe czy uzupełniające niezbędne do wykonania 

przedmiotu umowy to: 

- czy będą one możliwe do wykonania w świetle braku zapisu w przedmiotowej umowie,  

- w jaki sposób będą rozliczane ? 

 

Odpowiedź na pytania 5 – 10.  

Zamawiający działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokonał zmiany projektu umowy. Natomiast w przypadku robót dodatkowych 

zastosowane zostaną procedury określone w art.67 ustawy Prawo zamówień publicznych 

. 

 

 


